
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 

  

 PORTARIA Nº 1.715/GR/IFAM, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Decreto 

Presidencial de 21/06/2023, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 116-A, de 

21/06/2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, e; 

 CONSIDERANDO o Despacho nº 3726/2024 – CPPD/REITORIA, contido no 

Processo nº 23386.001544/2024-92, R E S O L V E: 

Art. 1º DESIGNAR Comissão Especial para concessão de Reconhecimento de 

Saberes e Competências – RSC, para avaliar a solicitação da servidora Sara Carolina Marques 

Costa, matrícula SIAPE Nº 3363046, conforme abaixo: 

AVALIADOR SIAPE INSTITUIÇÃO/CAMPUS 

 Carlos Henrique Rodrigues Gomes 2278651 IFAM/Manaus Distrito Industrial 

 Hernan Santiago Marinho 1809089 IFAM/Manaus Distrito Industrial 

 Francisco de Paula Santos de Araújo Junior 1226030 IFBA/Barreiras 

 Mateus Coqueiro Teixeira 3389093 IFBA/Brumado 
  

 Art. 2º À Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD, para as providências 

que se fizerem necessárias. 

 
 

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.  

 

 

 

 

Reitor do IFAM 


		2024-11-28T16:49:39-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento




